[image: Описание: D:\common\kondin\Foto\gerb.gif]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БОЛЧАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

29.11.2022 г.    						                                        №   324 - од
с. Болчары

О подготовке к государственной
итоговой аттестации

      Согласно плану работы школы на 2022 – 2023 учебный года, с целью качественной подготовки к государственной итоговой аттестации выпускников 9 класса начать проводить консультации по предметам литература, русский язык и математика с 28 ноября 2022 года приказываю:
1. Учителям – предметникам Бескоровайной В.И., Гавриловой А.В.:
1.1. обеспечить эффективность подготовки учащихся 9 класса к государственной итоговой аттестации в форме и по материалам ОГЭ;
1.2.  организовать работу по подготовке учащихся к государственной  итоговой аттестации согласно установленному графику;
1.3. регулярно проверять у учащихся тетради по подготовке к экзаменам;
1.4. осуществлять индивидуальный подход, направленный на ликвидацию пробелов и затруднений учащихся с учётом репетиционных экзаменовпо математике и литературе.
2. Классным руководителям 9-х классов Богер И.С., Максименко Ф.Г.:
2.1. поставить на контроль посещение учащимися 9-х классов уроков, внеурочных занятий, консультаций;
2.2. систематически  доводить до сведения родителей (лиц, их заменяющих) об уровне подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Максименко Т.В.
	И.о. директора школы
	Т.М. Филимонова

В дело № 01-22 за 2022г.

С приказом ознакомлены:

	№
п/п
	ФИО
	подпись
	дата

	1.
	Гаврилова А.В.

	« ____» _______________2022г.

	2.
	Бескоровайная В.И.

	« ____» _______________2022г.

	3.
	Богер И.С.

	« ____» _______________2022г.

	4.
	Максименко Ф.Г.

	« ____» _______________2022г.

Приложение
к приказу директора школы
от 20.01.2022г. № 14 – од

Справка по итогам проверки проведения консультаций в 9 классе
                                                                                           от 16.01.2022 года
      Согласно плану работы школы на 2021 – 2022 учебный год и с целью качественной подготовки в государственной итоговой аттестации выпускников 9 класса заместителем директора по учебной работе Долгих Л.М. проведён контроль за соблюдением графика консультаций и посещением консультаций девятиклассниками.
   Были посещены консультации 10.01, 11.01.2022 Г. по следующим предметам: обществознание, физика, биология, русский язык.

Количество присутствующих на консультации

	Предмет
	Количество сдающих предмет
	Количество присутствующих на консультации
	Примечание

	Обществознание
	14
	14

	Физика
	3
	3

	Русский язык
	18
	15
	Отсутствовали:
Насыров Ж. – б.
Шитов К. –б.
Игнатов С. – без уважительной причины

	Биология
	3
	3

   На консультации по физике разбирали экзаменационные задачи;  по биологии актуализировали знания о структуре КИМа и решали задачи повышенной сложности, обращая внимание на заданный  алгоритм и специфику задания; по предмету «обществознание» рассматривали систему знаний по разделу «Политика» и отражение данного раздела в КИМ; по русскому языку актуализировали знания об особенностях написания изложения по заданным критериям оценки, для закрепления этих знаний  было написано изложение. Без уважительной причины на консультации отсутствовал только один ученик – Игнатов Сергей (русский язык).
 Выводы
1. Для выпускников 9 класса созданы условия, направленные для качественной подготовки к государственной итоговой аттестации.
2. Консультации проходят согласно установленному и доведённому до сведения учащихся и родителей графику.
3. Рассматриваемые вопросы на консультациях соответствуют содержанию контрольно – измерительных материалов для проверки уровня освоения учебных программ.

Заместитель директора по учебной работе         Долгих Л.М.
image1.png